
 
DT III –  VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI  
 

 
30172 – Venezia/Mestre, via Rampa Cavalcavia 16/18 

Tel. +39 041/8773.111 
34132 – Trieste, Largo Panfili 1 

Tel. +39 040/9852.111 
Pec: dir.veneto-friuliveneziagiulia@pec.adm.gov.it/ e-mail: dir.veneto-friuliveneziagiulia@adm.gov.it 

Prot.:    come da segnatura Venezia, come da segnatura 
 

 

DETERMINA AUTORIZZATIVA DI PROROGA 

Oggetto: Fornitura servizio di portierato DT III Veneto e F.V.G. sede di Rampa Cavalcavia n.16 
e Ufficio dei Monopoli sede di via Pascoli n. 8 - CIG: 85017867BF 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 
 

nell’esercizio delle funzioni di decisore di spesa che l’ordinamento dell’Agenzia delle Dogane e 
dei Monopoli gli attribuisce e gli riconosce; 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 
Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 
2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, approvato 
dal Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali, per importi superiori ad € 
1.000,00; 

POSTO CHE l’art. 1 comma 130 della legge di Bilancio 2019 dispone l’innalzamento da € 
1.000,00 a € 5.000,00 del limite di importo oltre il quale le amministrazioni pubbliche sono 
obbligate a effettuare acquisti di beni e servizi facendo ricorso al Mercato Elettronico della PA 
(MEPA); 

CONSIDERATO che in data 28.12.2020 veniva stipulata la RdO n. 2697849, con cui si affidava 
alla VCB Securitas soc. coop. per azioni (P.IVA 00868700170) il servizio biennale di portierato 
per il fabbisogno della sede della DTIII Veneto e Friuli Venezia Giulia di via Rampa Cavalcavia 
16/18  a Mestre – Venezia e della sede dei Monopoli di via Pascoli a Mestre – Venezia; 

 
CONSIDERATO che nelle more dell’attivazione della Convenzione Facility Management 4 – 
Lotto 5 - che include il servizio di portierato e accoglienza, nonché la clausola sociale di passaggio 
del personale dipendente - si inoltravano le richieste di proroga di cui ai protocolli n. 38194R.U. 
del 14.12.2022 e n. 7954 del giorno 8.03.2023, e che in virtù delle stesse, accettate dalla ditta, si 

ADM.DGDR0031.INTERNO.0001624.26-04-2023-R



 
DT III –  VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI  
 
 

2 

garantiva la prosecuzione del servizio alle stesse condizioni pattizie ed economiche 
originariamente pattuite, fino al 30.04. 2023; 
 
CONSIDERATO che ad oggi non è ancora stata completata la procedura di adesione alla 
Convenzione Facility Management 4 – Lotto 5 sopra citata; 
 

DETERMINA  

nelle more del completamento della procedura di adesione, di prorogare il servizio fino al  
30.06.2023 compreso, alle stesse condizioni pattizie ed economiche attualmente in vigore, ferma 
restando la possibilità per l’Agenzia di recedere in qualsiasi momento senza preavviso. 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la dottoressa Lucia Napolitano.  

 

 

Venezia Mestre, lì come da segnatura   

 

 

 

 

  

 

 

 

Il Direttore ad interim   

 

Lucia Napolitano 

 

 

Documento firmato digitalmente   


